

Autorola System Solutions ApS

CVR-nr. 30242831

Tolderlundsvej 3E, 2

5000 Odense C

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 19.05.2016

Dirigent

Navn: Peter Bisgaard

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015	9
Balance pr. 31.12.2015	10
Egenkapitalopgørelse for 2015	12
Noter	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Autorola System Solutions ApS
Tolderlundsvej 3E, 2
5000 Odense C

CVR-nr.: 30242831
Hjemsted: Odense
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Bestyrelse

Peter Bisgaard, formand
Peter Grøftehauge

Direktion

Claus Christensen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Tværkajen 5
Postboks 10
5100 Odense C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er drift og udvikling af it.

Formål

Selskabets formål er at forestå driften af en kompetent it-afdeling, der sikrer og vedligeholder en forsvarlig afvikling af koncernens it-behov og forestår produktudvikling efter opgave fra koncernens driftsselskaber samt i forbindelse hermed stående virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud efter skat på 53 t.kr. Balancen pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på 1.267 t.kr. og en balancesum på 23.485 t.kr.

Resultatet anses for tilfredsstillende.

Der forventes et positivt resultat for det kommende år. Der henvises i øvrigt til resultatopgørelse, balance og noter.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der har ikke været væsentlige usikkerheder eller væsentlige forhold, der har påvirket indregningen.

Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Der har ikke været usædvanlige forhold i årets løb.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		19.407.868	20.866
Personaleomkostninger	1	(18.351.445)	(19.506)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(1.025.982)</u>	<u>(1.196)</u>
Driftsresultat		30.441	164
Andre finansielle indtægter	3	375.255	791
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(353.741)</u>	<u>(797)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		51.955	158
Skat af ordinært resultat	5	<u>1.478</u>	<u>(27)</u>
Årets resultat		<u>53.433</u>	<u>131</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>53.433</u>	<u>131</u>
		<u>53.433</u>	<u>131</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		1.799.667	2.008
Immaterielle anlægsaktiver	6	<u>1.799.667</u>	<u>2.008</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		336.111	505
Materielle anlægsaktiver	7	<u>336.111</u>	<u>505</u>
Anlægsaktiver		<u>2.135.778</u>	<u>2.513</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		20.303.035	18.630
Andre tilgodehavender		2.597	0
Periodeafgrænsningsposter		980.809	1.104
Tilgodehavender		<u>21.286.441</u>	<u>19.734</u>
Likvide beholdninger		<u>62.608</u>	<u>336</u>
Omsætningsaktiver		<u>21.349.049</u>	<u>20.070</u>
Aktiver		<u>23.484.827</u>	<u>22.583</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	8	125.000	125
Overført overskud eller underskud		<u>1.142.423</u>	<u>1.089</u>
Egenkapital		<u>1.267.423</u>	<u>1.214</u>
Udskudt skat		<u>412.093</u>	<u>536</u>
Hensatte forpligtelser		<u>412.093</u>	<u>536</u>
Bankgæld		107.817	49
Leverandører af varer og tjenesteydelser		739.948	727
Gæld til tilknyttede virksomheder		16.719.390	15.811
Skyldig selskabsskat		219.911	97
Anden gæld		<u>4.018.245</u>	<u>4.149</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>21.805.311</u>	<u>20.833</u>
Gældsforpligtelser		<u>21.805.311</u>	<u>20.833</u>
Passiver		<u>23.484.827</u>	<u>22.583</u>
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Koncernforhold	11		

Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	1.088.990	1.213.990
Årets resultat	0	53.433	53.433
Egenkapital ultimo	125.000	1.142.423	1.267.423

Noter

	2015	2014
	kr.	t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og løn	17.102.580	18.225
Pensioner	945.536	984
Andre omkostninger til social sikring	303.329	297
	18.351.445	19.506
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	34	36
	2015	2014
	kr.	t.kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	794.745	970
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	231.237	226
	1.025.982	1.196
	2015	2014
	kr.	t.kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	266.050	757
Renteindtægter i øvrigt	109.205	34
	375.255	791
	2015	2014
	kr.	t.kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	172.917	682
Renteomkostninger i øvrigt	180.824	115
	353.741	797
	2015	2014
	kr.	t.kr.
5. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	122.731	97
Ændring af udskudt skat	(102.320)	(58)
Effekt af ændrede skattesatser	(21.889)	(12)
	(1.478)	27

Noter

			Færdiggjorte udviklings- projekter kr.
			<u>6.592.611</u>
			<u>586.516</u>
6. Immaterielle anlægsaktiver			<u>7.179.127</u>
Kostpris primo			(4.584.715)
Tilgange			<u>(794.745)</u>
Kostpris ultimo			<u>(5.379.460)</u>
Af- og nedskrivninger primo			<u>1.799.667</u>
Årets afskrivninger			
Af- og nedskrivninger ultimo			
Regnskabsmæssig værdi ultimo			<u>1.799.667</u>
			 Andre anlæg, driftsmateri- el og inven- tar kr.
			<u>1.648.734</u>
7. Materielle anlægsaktiver			<u>62.452</u>
Kostpris primo			<u>1.711.186</u>
Tilgange			
Kostpris ultimo			
Af- og nedskrivninger primo			(1.143.838)
Årets afskrivninger			<u>(231.237)</u>
Af- og nedskrivninger ultimo			<u>(1.375.075)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo			<u>336.111</u>
	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
8. Virksomhedskapital			
Ordinære anparter	<u>125</u>	1.000,00	<u>125.000</u>
	<u>125</u>		<u>125.000</u>

Der har ikke været bevægelser i virksomhedskapitalen de seneste 5 år.

Noter

9. Eventualforpligtelser

Lejeforpligtelser udgør 102 t.kr.

Øvrige eventualforpligtelser udgør 1.222 t.kr., heraf væsentligst forpligtelser til leverandør af hosting ydelse vedrørende serverpark.

Selskabet er sambeskattet med Autorola Group Holding A/S og dettes selskabs øvrige tilknyttede danske virksomheder. Selskabet hæfter fra 1. juli 2012 for kildeskat på renter, royalties og udbytter samt fra 1. januar 2013 for selskabsskatter indenfor sambeskatningskredsen.

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for alt mellemværende med bankforbindelse er der etableret virksomhedspant for 8.000 t.kr.

Selskabet har afgivet ulimiteret selvskyldnerkaution overfor koncernens bankforbindelse vedrørende søsterselskabets bankgæld.

11. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

Autorola Group Holding A/S, Odense